

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.777.319/0001-92

Telefone: (49) 3249-1133

R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30

CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2023 - PR

Processo Administrativo: 52/2023

Data do Processo: 02/10/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Código	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,000	PCT	2030002	AÇUCAR REFINADO BRANCO EMBALAGEM COM 5KG - MARCA DE REFERÊNCIA: UNIÃO®, ALTO ALEGRE®, DUÇULA®	26,9800	5.396,00
2	200,000	PCT	2030807	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ML - EMB.C/12UN. - MARCA DE REFERÊNCIA: ÁGUA DA PEDRA®, FLORESTA®, MORMAII®	24,9800	4.996,00
3	700,000	UN	2030358	ÁGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS - SEM VASILHAME - ÁGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS - SEM VASILHAME	14,9800	10.486,00
4	100,000	UN	1301151 5	ÁGUA MINERAL NATURAL FLURETADA 20 LITROS - COM VASILHAME - ÁGUA MINERAL NATURAL FLURETADA 20 LITROS - COM VASILHAME	22,1000	2.210,00
5	200,000	PCT	2030808	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML - EMB.C/12UN. - MARCA DE REFERÊNCIA: ÁGUA DA PEDRA®, FLORESTA®, MORMAII®	23,9800	4.796,00
6	150,000	UN	1301583 9	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM (96°GL) EMBALAGEM 1000ML - MARCAS DE REFERÊNCIA: COOPERÁLCOOL®/ MEGA®/ TUPI®/ PROLINK®.	9,9800	1.497,00
7	100,000	UN	1301575 3	ÁLCOOL GEL 70° INPM, COM BICO DOSADOR. ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO CRISTAL HIGIENIZADOR DE MÃOS 400G/500G - GEL ANTI-SÉPTIC É UTILIZADO PARA COMPLETAR A LIMPEZA ROTINEIRA DAS MÃOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: ASSEPTEGEL®, COOPERÁLCOOL®, PROLINK®.	9,7500	975,00
8	400,000	UN	1301575 2	ÁLCOOL PERFUMADO – COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 50° INPM, ESSENCIA, DESNATURANTE, CORANTE E VEÍCUILO. PODE SER APLICADO EM VIDROS, ESPELHOS, INOX, GELADEIRAS, AZULEJOS, GRANITO, BOX DE BANHEIRO E PISOS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS - APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1000ML. - MARCAS DE REFERÊNCIA: CHEIROS DO VALE®, BRILHANTE®, GUIMARÃES®, CIF®, LORO®	10,5500	4.220,00
9	200,000	UN	1301575 0	ALVEJANTE COM CLORO ATIVO – ÁGUA SANITÁRIA E ALVEJANTE DE USO GERAL. TAMPA COM LACRE E BICO ECONÔMICO - APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 5 LITROS - MARCAS DE REFERÊNCIA: Q-BOA®, YPÉ®, BRILHANTE®, LORO®, MUSCULO®,	18,8000	3.760,00

GUIMARÃES®.

10	200,000	UN	1301575 1	ALVEJANTE SEM CLORO ATIVO – POSSUI AÇÃO DO OXIGÊNIO ATIVO, QUE GARANTE EFICIÊNCIA NO COMBATE A MANCHAS E SUJEIRAS. POSSUI 3 VEZES MAIS BENEFÍCIOS QUE O CLORO, PODENDO SER USADO EM ROUPAS BRANCAS, COLORIDAS E EM DIVERSOS TECIDOS, NA PRÉ-LAVAGEM OU NA MÁQUINA, COM TAMPA LACRADA E BICO DOSADOR - APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 5 LITROS, - MARCAS DE REFERÊNCIA: GUIMARÃES®, YPÊ®, LORO®, Q-BOA®, BRILHANTE®.	24,5000	4.900,00
11	300,000	UN	1301575 4	AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY / AEROSOL; PERFUMES DIVERSOS; EMBALAGEM 360/400ML. - MARCAS DE REFERÊNCIA: GLADE®, PURO AR®, ULTRA FRESH®.	17,7400	5.322,00
12	200,000	UN	1301575 6	BALAS SABORES DIVERSOS – NA EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/ LOTE/ TABELA NUTRICIONAL. EMBALAGEM COM 500GR. - MARCAS DE REFERÊNCIA: BUTTER TOFFEES®	24,9800	4.996,00
13	10,000	UN	1301575 5	BALDE PLÁSTICO 10 A 12 LITROS - BOA QUALIDADE, COM ALÇA DE METAL, BORDA REFORÇADA, TRANSPARENTE EM MATERIAL DE POLIPROPILENO CAPACIDADE 10 A 12 LITROS	16,2000	162,00
14	10,000	UN	1140186	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - BOA QUALIDADE, COM ALÇA DE METAL, BORDA REFORÇADA, TRANSPARENTE EM MATERIAL DE POLIPROPILENO CAPACIDADE 20 LITROS	19,2000	192,00
15	400,000	UN	1301575 8	BISCOITO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, DIVERSOS SABORES, PACOTE COM +- 300GR. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, TABELA NUTRICIONAL. - MARCAS DE REFERÊNCIA: ZAGONEL®, PARATI®, BAUDUCCO®, RENATA®, PANCO®.	9,9800	3.992,00
16	400,000	UN	1301578 4	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - PACOTE INTERNO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE/ TABELA NUTRICIONAL. EMBALAGEM 400GR - MARCAS DE REFERÊNCIA: ISABELA®, BAUDUCCO®, PARATI®, TODESCHINI®, ORQUIDEA®	9,9800	3.992,00
17	400,000	UN	1301578 6	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM - EMBALAGEM +- 350GR. COM 3 PACOTES INTERNOS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/ LOTE/ TABELA NUTRICIONAL - MARCAS DE REFERÊNCIA; ISABELA®, BAUDUCCO®, TODESCHINI®, PANCO®, ORQUIDEA®, PARATI®	12,9800	5.192,00
18	400,000	UN	1301578 5	BISCOITO SALGADO CRACKER INTEGRAL - EMBALAGEM +- 350GR. COM 3 PACOTES INTERNOS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/ LOTE/ TABELA NUTRICIONAL. - MARCAS DE REFERÊNCIA; ISABELA®, BAUDUCCO®, PARATI®, PANCO®, TODESCHINI®	9,9900	3.996,00
19	200,000	UN	1301575 7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA COLONIAL, AMANTEIGADO, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM +- 300GR, NA EMBALAGEM	8,9800	1.796,00

DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/ LOTE/ TABELA NUTRICIONAL. MARCAS DE REFERÊNCIA: DACOLÔNIA; RECANTO COLONIAL; RESERVA COLONIAL; - MARCAS DE REFERÊNCIA: DACOLÔNIA®, RECANTO COLONIAL®, RESERVA COLONIAL®						
20	400,000	UN	1301578 7	BOLACHA DOCE SABOR DE LEITE, PACOTE COM +- 400GR. NO PACOTE DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE – LOTE E TABELA NUTRICIONAL. - MARCAS DE REFERÊNCIA; PANCO®, ISABELLA®, BAUDUCCO®, PARATI®, TODESCHINI®	7,9800	3.192,00
21	600,000	UN	2030015	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ - LATA DE 200G - CAFE SOLUVEL LATA DE 200G - IGUAÇU®, NESCAFÉ®, TRÊS CORAÇÕES®.	16,0000	9.600,00
22	200,000	UN	2030620	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR,empacotado automaticamente ,forte,de excelente rendimento e sabor,com selo de pureza ABIC. MARCA DE REFERÊNCIA: OURO® GUIDALIL® MELITTA®	16,0000	3.200,00
23	150,000	UN	1140050	CERA EM PASTA - CERA EM PASTA - LATA - 400G - INCOLOR - MARCAS REFERÊNCIA INGLESA ® POLIFLOR ® CASTELO ®	22,7000	3.405,00
24	35,000	UN	1301583 7	CERA LÍQUIDA PARA PISO LAMINADO; INCOLOR; 5000ML. - MARCAS DE REFERÊNCIA: DESTAC®, BRILHO FÁCIL®, POLIFLOR®, VEJA®	16,0000	560,00
25	500,000	UN	2030040	CHÁ PARA INFUSÃO EM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM CAIXA COM 10 SACHÊS - MARCA DE REFERÊNCIA: CHÁ LEÃO®	4,8900	2.445,00
26	5,000	CX	1301583 1	COPO DE 180ML ABNT/2012 - BRANCO/ TRANSPARENTE -PP REFORÇADO. EMBALAGEM CAIXA COM 2.500 UNIDADES, 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. SÃO INDICADOS PARA ÁGUA, REFRIGERANTE, SUCO, E DIVERSOS TIPOS DE BEBIDA. MATÉRIA PRIMA: RESINA TERMOPLÁSTICA / POLIPROPILENO REFORÇADO. - MARCAS DE REFERENCIA CRISTALCOPOS®, ULTRATHERM®, COPOBRAS®, COPOSUL®, COPOZAN®	149,7500	748,75
27	2,000	CX	1301579 1	COPO DE ISOPOR 120ML - CAIXA COM 1.000 UNIDADES: 50 PACOTES COM 20 UNIDADES CADA. OS COPOS DE ISOPOR SÃO IDEAIS PARA MANTER A TEMPERATURA DE SUA BEBIDA. PODE SER UTILIZADO PARA CHOCOLATE QUENTE, CAFÉS, CAPUCCINOS, CHÁS E DEMAIS BEBIDAS QUE EXIGEM TEMPERATURAS QUENTES. CARACTERÍSTICAS: IDEAL PARA SERVIR QUENTE OU FRIO; INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO (100% SEM CFC); REICLÁVEL, DESCARTÁVEL E HIGIÊNICO; VALIDADE INDETERMINADA; TAMANHO/VOLUME:120ML QUANTIDADE: 1.000 UND MATÉRIA PRIMA: ISOPOR EPS. - MARCA DE REFERÊNCIA : TOTALPLAST®, COPOBRAS®, PLASUL® ULTRA POTES®	129,0000	258,00
28	2,000	UN	1301583 5	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO - 50ML, 100% PLÁSTICO POLIESTIRENO VIRGEM DE 1ª LINHA (PP) COM BORDAS ARRENDODADAS, SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS RESISTENTE A COMPRESSÃO DA MÃO, EM	115,1500	230,30

				CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT/2012. BRANCO/TRANSPARENTE. - EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA (TOTAL DE 5000 COPOS).			
29	100,000	UN	1301578 9	CORANTE EM PÓ PARA CAFÉ, SABOR CARAMELO, EMBALAGEM C/40 GR. - MARCAS DE REFERENCIA: GUIDALLI®; MELITA®; IGUAÇU®	1,9900	199,00	
30	15,000	UN	1140262	DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5 LITROS - DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5LT. Utilizado nas Limpezas de Pias de Banheiros, Vasos, Sanitário, Rejuntes de Pisos e Cerâmicas	24,6000	369,00	
31	200,000	UN	1301583 8	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO C/500ML – FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. - MARCAS DE REFERÊNCIAS: YPÊ®, MINUANO®, LIMPOL®, MÚSCULO®.	2,9900	598,00	
32	10,000	UN	1301579 5	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ROLO COM 50 UNIDADES - PICOTADO, TAMANHO 3KG/LITROS USO NA GELADEIRA OU FREEZER E AQUECÊ-LOS NO MICRO-ONDAS • TRANSPARENTE, DESTACÁVEL	6,4900	64,90	
33	10,000	UN	1301579 6	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ROLO COM 50 UNIDADES. - PICOTADO, TAMANHO 5KG/LITROS,USO NA GELADEIRA OU FREEZER E AQUECÊ-LOS NO MICRO-ONDAS TRANSPARENTE, DESTACÁVEL INODORO E ATÓXICO SACOS 28X42 (+-)	7,7200	77,20	
34	550,000	UN	2030630	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1KG - ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1KG. Marca de referência: Mazutti®, Tertúlia®, Anzolin®, OU EQUIVALENTE	14,9800	8.239,00	
35	10,000	UN	1301582 9	ESCOVÃO COM CERDAS SINTÉTICAS SUPER RESISTENTES – PARA LIMPEZA PESADA – IDEAL PARA ESCOVAÇÃO DE PISOS – 25 X 8,6 X 4,2 - MATERIAL PLÁSTICO - COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL 12X2,1X2,1CM - MARCAS DE REFERENCIA; NOVIÇA ®– CONDOR ®– DURAFORT ®– PRIMAVERA®	37,0000	370,00	
36	40,000	UN	1301579 9	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA TÉRMICA COM ESPONJA NA PONTA PODE SER USADO PARA LAVAR MAMADEIRAS, POTES, GARRAFAS TÉRMICAS, GARRAFINHAS DE ÁGUA, GARRAFA DE CAFÉ, LIQUIDIFICADOR. SUA HASTE GRANDE PERMITE ESSA VARIEDADE DE UTILIDADE E TEM FURO PARA PENDURAR. - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: ESCOVAS GRANDES, MEDIDA: 36CM A 40CM X 5CM (+-) .COMPOSIÇÃO: CABO E CERDAS: 100% POLIPROPILENO (PP) OU SILICONE. BASE: AÇO; - PONTA: ESPONJA COR: SORTIDA – COM AMOSTRA	22,1000	884,00	
37	10,000	UN	1301580 1	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA TÉRMICA, DE SILICONE. ESCOVA DE PONTA DE SILICONE COM CABO LONGO PARA LIMPAR GARRAFA, COPO FUNDO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DIVERSOS OBJETOS - INFORMAÇÕES DO PRODUTO: MATERIAL DE FABRICAÇÃO PLÁSTICO E SILICONE GARANTIA DA FÁBRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 3 MESES DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM DO PRODUTO: COMPRIMENTO 33 A 40CM X 3 A	25,0000	250,00	

				5CM DE LARGURA / PONTA CABEÇA 8 COMPRIMENTO X 3 DIÂMETRO PESO DO PRODUTO 40 GR. COM AMOSTRA		
38	12,000	UN	1301579 7	ESCOVA PLÁSTICA OVAL, COM BASE PLÁSTICA, É UM PRODUTO MULTIUSO EM FORMATO ANATÔMICO. IDEAL PARA LIMPEZAS PESADAS COM CERDAS PLÁSTICAS FIRMES - TAMANHO: 11,6 X 6,6 CM. MARCAS DE REFERÊNCIA: NOVIÇA ®CONDOR® MULTILAR ®	6,3000	75,60
39	20,000	UN	1301579 8	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE POSSUI CABO ANATÔMICO QUE FACILITA O USO. MAIS HIGIÊNICA, POSSUI SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA. AS CERDAS EM FORMATO CIRCULAR PERMITEM UMA LIMPEZA COMPLETA DO VASO SANITÁRIO - PESO: 147G. MEDIDAS: 134X134X350MM. CONTÉM 1 ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MARCA DE REFERÊNCIA: SANILUX ® BETTANIN ® CONDOR ® DALCIN ®	11,8000	236,00
40	15,000	UN	1301580 2	ESPONJA DE AÇO DE CARBONO – PACOTE 60 G COM 8 UNIDADES - MARCAS DE REFERÊNCIA, : BOM BRIL ® ASSOLAN ® GOTA LIMPA®	3,6400	54,60
41	40,000	UN	1301580 0	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, VERDE E AMARELA, INDICADA PARA LIMPEZA EM GERAL - EMBALAGEM: COM 4 ESPONJAS DE 110X75X20MM – MARCAS DE REFERÊNCIA SCOTCH BRITE ® ESFREBOM ®CONDOR ® COM AMOSTRA DO PRODUTO.	7,2600	290,40
42	20,000	UN	1301584 6	FILTRO COADOR DE PANO PARA CAFÉ COM CABO DE MADEIRA, ESTRUTURA DE ARAME GALVANIZADO (NÃO ENFERRUJA) E MALHA 100% POLIESTER- - LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, TAMANHO GRANDE	4,6000	92,00
43	20,000	UN	1301584 5	FILTRO COADOR DE PANO PARA CAFÉ COM CABO DE MADEIRA, ESTRUTURA DE ARAME GALVANIZADO (NÃO ENFERRUJA) E MALHA 100% POLIESTER. - LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL. TAMANHO MÉDIO.	4,1000	82,00
44	50,000	UN	1301584 7	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ, PARA USO EM PORTA FILTRO, FEITO DE MICRO TELA DE POLIESTER DE ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, COSTURADO ELETRONICAMENTE, PRODUTO ATÓXICO. - DIAMETRO INTERNO 13CM, PROFUNDIDADE 14CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	4,8000	240,00
45	150,000	UN	1301580 5	FLANELA PARA LIMPEZA; 100% ALGODÃO; TAM. G; MEDIDAS 38X58; CORES DIVERSAS - MARCAS DE REFERÊNCIA; TEXTIL, ® FLANEX®, SIMPLUS. ® COM AMOSTRA	4,4000	660,00
46	50,000	UN	1301580 4	FLANELA PARA LIMPEZA; 100% ALGODÃO; TAM. P; MEDIDAS 28X38 - CORES DIVERSAS - MARCAS DE REFERÊNCIA; TEXTIL ® FLANEX ® SIMPLUS ® - COM AMOSTRA	2,5600	128,00
47	15,000	UN	1301580 7	GARRAFA TÉRMICA; ACABAMENTO LISA; CAPACIDADE DE 1,0L; CONSERVAÇÃO TÉRMICA 12H QUENTE/24H FRIO; ISOLAMENTO TÉRMICO; AMPOLA DE VIDRO; BOMBA DE PRESSÃO; LIVRE DE BPA; FEITA DE MATERIAL ATÓXICO - MARCAS DE REFERÊNCIA: MOR ®TERMOLAR® INVICTA® SOPRANO®	69,0800	1.036,20

48	30,000	UN	1301580 6	GARRAFA TÉRMICA; ACABAMENTO LISA; CAPACIDADE DE 1,8L - CONSERVAÇÃO TÉRMICA 12H QUENTE/24H FRIO- ISOLAMENTO TÉRMICO, AMPOLA DE VIDRO; BOMBA DE PRESSÃO; LIVRE DE BPA; FEITA DE MATERIAL ATÓXICO - MARCAS DE REFERÊNCIA: MOR ® TERMOLAR ®INVICTA ®SOPRANO.	77,5000	2.325,00
49	5,000	UN	1301580 8	GARRAFA TÉRMICA INOX, 2,5L; CORPO DE AÇO INOX ESCOVADO; ACABAMENTO QUE NÃO DEIXA MARCA DE DEDOS; BASE GIRATÓRIA; TAMPA DE PP LIVRE DE BPA; AMPOLA DE VIDRO; ALÇA PARA TRANSPORTE; ALAVANCA RETRÁTIL QUE PERMITE O FLUXO DE ATÉ 400ML POR ACIONAMENTO; LÍQUIDOS QUENTES /15HS - LÍQUIDOS FRIOS/15HS - MARCAS DE REFERÊNCIA: MOR ®TERMOLAR® INVICTA® SOPRANO®	190,0000	950,00
50	50,000	UN	1301580 9	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, TAMANHO 21 X 22 CM, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO - EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: SCOTT® SNOB ® MIL® ELITE ® - AMOSTRA DO PRODUTO	1,9900	99,50
51	10,000	UN	1301581 4	KIT PÁ E ESPANADOR (VASSOURINHA DE MÃO) COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA - SEU DESIGN DEVE PERMITIR QUE A PÁ SEJA PRESA NO CABO DA VASSOURINHA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 9X23X34CM (+ OU -) MARCAS DE REFERÊNCIA : NOVIÇA ® CONDOR® CASA E LIMPEZA® BOMPACK.®	19,3000	193,00
52	4.000,000	UN	1301578 8	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA - EMBALAGEM COM 1 LITRO - CAIXA COM TAMPA, NA CAIXA DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, TABELA NUTRICIONAL. - MARCA DE REFERENCIA: ITALAC®, TIROL®, SANTA CLARA®, PARMALAT®, TERRA VIVA®	4,9900	19.960,00
53	150,000	UN	1301581 0	LIMPADOR E DESINFETANTE DE AMBIENTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA; LIMPA E DESINFETA; FRAGRÂNCIAS DIVERSAS - 5000ML – MARCAS DE REFERÊNCIAS; VEJA® LIMPOL ® SANOL ® LYSO®.	18,0000	2.700,00
54	10,000	UN	1301581 2	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR USO PROFISSIONAL DE PEDAL DE 25 LITROS COM HASTE DE ACIONAMENTO METÁLICA. FEITA EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, ELA É INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE AMBIENTES. - UM DIFERENCIAL QUE PROPORCIONA UM EMPILHAMENTO PERFEITO E MAIOR RESISTÊNCIA NO TRANSPORTE. - SUPER RESISTENTE; - ATENDE AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - FORMATO EMPILHÁVEL; - PEDAL EMBUTIDO; - DIMENSÕES EXTERNAS: 57 CM (ALTURA)	90,0000	900,00
55	5,000	UN	1301581 1	LIXEIRA PRETA 60L CESTO DE LIXO GRANDE TAMPA CLICK COZINHA ESTES CESTOS COM PEDAL SÃO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, SÃO INDICADOS PARA ÁREAS INTERNAS E	44,9000	224,50

				EXTERNAS DE EDIFÍCIOS COMERCIAIS, ÁREAS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E ALIMENTÍCIAS E ATÉ RESIDÊNCIAS. SUA TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO - INFORMAÇÕES GERAIS: COM TAMPA ARTICULÁVEL COM PEDAL TAMPA CLICK RODINHAS TRASEIRAS LEVE E PRÁTICO PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 42,4CM LARGURA: 40,4CM ALTURA: 60,5CM		
56	100,000	UN	1301579 2	LUSTRA MOVEIS - BRILHO INTENSO E SECO, PERFUME DE LONGA DURAÇÃO, PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS D'AGUA, EMBALAGEM COM 500G, FRAGRANCIAS DIVERSAS - MARCA DE REFERÊNCIA: PEROBA®, POLIFLOR®, DESTAK®.	9,8500	985,00
57	15,000	UN	1301583 4	LUVA LATEX DESCARTÁVEL, 100% BORRACHA NATURAL; NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRA; PALMA, DEDOS E TORSO LISOS; SEM PÓ – TAMANHOS "P" "M" e "G" – CX C/100 UNIDADES. - MARCAS DE REFERÊNCIA: INOVEN® / SUPER MAX® / NOBREFLEX® / UTILE NE®/ CREMER®/ DESCARPACK®/ BOMPACK®	37,1500	557,25
58	150,000	UN	1301583 3	LUVAS DE LATEX (BORRACHA), MULTIUSO, REUTILIZÁVEL, FLEXÍVEL, RESISTENTE, POSSUE TEXTURA ANTIDERRAPANTE, FORRADA INTERNAMENTE, ENCAIXE PERFEITO PARA AS MÃOS – TAMANHOS "P" "M" e "G" – EMBALAGEM COM O PAR. - MARCAS DE REFERÊNCIA: SANRO®, BOMPACK®, CONFORT LATEX®	6,1000	915,00
59	5,000	UN	1301579 3	MOP TIRA PÓ COMPLETO PROFISSIONAL COM REFIL MICROFIBRA ARMAÇÃO ARTICULDA 60X12CM E CABO ALUMÍNIO 1,40M. - - ELETROSTÁTICO LIMPA SEM LEVANTAR POEIRA. - IDEAL PARA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. - COM CABO REGULÁVEL É POSSÍVEL AJUSTAR A ALTURA PARA FACILITAR O USO. - SUA BASE ARTICULADA PERMITE LIMPAR DEBAIXO DOS MÓVEIS E EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. - DESLIZA SUAVEMENTE E PODE SER USADO EM PISOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, MADEIRA OU LAMINADOS, ALÉM DE JANELAS E VIDRAÇAS. - SEU REFIL É REMOVÍVEL, PERMITINDO LAVAGEM À MÃO OU EM MÁQUINA DE LAVAR, BEM COMO SUA SUBSTITUIÇÃO POR NOVO REFIL.	131,5000	657,50
60	50,000	UN	1301581 5	PANO ALVEJADO 100% ALGODÃO - ESTAMPADO COM BARRA, TAMANHO 50X70 CM, ALVEJADO PARA PANO DE LOUÇA. COM AMOSTRA.	8,9900	449,50
61	50,000	UN	1140166	PANO DE CHÃO LISTRADO P/LIMPEZA 46CM X 96CM - PANO DE CHÃO LISTRADO P/LIMPEZA, DIVERSAS CORES, TIPO TOALHA , COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO NO MÍNIMO, TAMANHO 46CM X 96CM, LEVE E FÁCIL DE TORCER.	10,7000	535,00

62	4,000	UN	1301581 3	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO, ARTICULADO E COM BORRACHA, COM TRAVA PARA OS PÉS PARA MELHOR USO, - MEDIDAS 90 X26 X 25. MARCAS DE REFERÊNCIA; CONDOR ® BETTANIN®	11,2000	44,80
63	150,000	UN	1301581 7	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, COM ALTA ABSORÇÃO, MACIEZ, FOLHAS BRANQUINHAS, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, NEUTRO, PICOTADO E GOFRADO - COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS – PACOTÃO COM 12 ROLOS DE 30M X 10CM. MARCAS DE REFERÊNCIA: DUETTO ® PERSONAL® MILI® FOFINHO ® NEVE ® COM AMOSTRA	23,2000	3.480,00
64	30,000	UN	1301583 2	PAPEL HIGIÊNICO – ROLÃO 10CMX300M – 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS – PH NEUTRO – BRANCO - COM FOLHA DUPLA – EMBALAGEM C/ 8 ROLÃO. - MARCAS DE REFERÊNCIA: ELITE®/ IPEL®/ SCOTT®/ BAST®/ INOVATTA®	65,4500	1.963,50
65	50,000	UN	1301581 9	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS RASOS/ BRANCO/ 21CM – MATERIAL POLIESTIRENO (PS) NÃO TÓXICO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCAS DE REFERENCIA COPOSUL ® COPOPLAST ® CRISTALCOPO ® COPOZAN - COM AMOSTRA	4,4900	224,50
66	10,000	UN	1301579 4	REFIL MOP PO 60 X 15CM PROFISSIONAL - REFIL MOP PÓ COTTON TECH. REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS. CONFECCIONADA EM SISTEMA DE LOOPING.	40,7000	407,00
67	10,000	UN	1301582 3	RODO DUPLO 40CM COM CABO – INDICADO PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, ACABAMENTO EM EVA DUPLO QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE, COMPOSIÇÃO EVA, PP, PE E PIGMENTOS. - MARCAS DE REFERÊNCIA : NOVIÇA ® CONDOR ® MULTILAR ® LIMPAMANIA ®	13,0000	130,00
68	15,000	UN	1301582 1	RODO ESFREGÃO ESPONJA MACIA, PASSA CERA PISO E MADEIRA, TAMANHO 26,5 x 8,5x 8CM - MATERIAL DE QUALIDADE, COM CABO. MARCAS DE REFERÊNCIA: FORTA®FAROTULLY ®C&C® PRIMAVERA®	14,5800	218,70
69	30,000	UN	1301584 4	RODO ESPONJÃO MULTIUSO DUPLA FACE PARA LIMPEZA DE PISOS E PAREDES, TEXTURA ABRASIVA. DIMENSÃO DO PRODUTO: 26X7,5X2,5CM; COM CABO. - MARCAS DE REFERÊNCIA: SCOTCH BRITE®; BRILHANTE®; FENIX®.	14,0000	420,00
70	150,000	UN	1301582 4	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA E CARGAS. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL., PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS - EMBALAGEM: PACOTE 800GR. MARCAS DE REFERENCIA: BRILHANTE® ® OMO®.	10,5800	1.587,00
71	100,000	UN	1301582 0	SABONETE LÍQUIDO COM AROMA, FRASCO COM VÁLVULA PUMP E BICO DOSADOR. SEM BACTERICIDA, FRASCO COM 500ML - MARCAS DE REFERENCIA: SEPT DERM / FIORUCCI/ NATHY ERS. FRAGRANCIAS: ERVA DOCE ®LAVANDA ® FRUTAS VERMELHAS®.	11,3000	1.130,00

72	100,000	UN	1301582 7	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS; ROLO COM 30 UNIDADES; FÁCIL DE DESTACAR; SUPER RESISTENTE; PARA RESÍDUOS DIVERSOS - . MARCAS DE REFERÊNCIA; ESFREBOM® FORT® DO BRASIL BIO DEGRADÁVEL®VALE PLAST® – COM AMOSTRA.	17,9000	1.790,00
73	300,000	UN	1301582 5	SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS; ROLO COM 30 UNIDADES; FÁCIL DE DESTACAR, SUPER RESISTENTE, PARA RESÍDUOS DIVERSOS - MARCAS DE REFERÊNCIA : ® ESFREBOM -FORT® - DO BRASIL BIO DEGRADAVEL® VALE PLAST® - COM AMOSTRA	13,9800	4.194,00
74	300,000	UN	1301582 6	SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS; ROLO COM 30 UNIDADES; FÁCIL DE DESTACAR; SUPER RESISTENTE; PARA RESÍDUOS DIVERSOS. - MARCAS DE REFERÊNCIA; ESFREBOM®- FORT®DO BRASIL®- BIO DEGRADÁVEL®- VALE PLAST®- COM AMOSTRA. FORT/ DO BRASIL BIO DEGRADÁVEL/ VALE PLAST – COM AMOSTRA.	15,9000	4.770,00
75	500,000	UN	1301582 8	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO LIMPA E RENOVA O BRILHO SEM RISCAR - APRESENTAÇÃO FRASCO 250ML. MARCAS DE REFERÊNCIA: ®RADIUM CIF® BOMBRILO® MUSCULO®	7,7400	3.870,00
76	200,000	UN	1301581 8	TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, PACOTE COM 2 ROLOS 10,8 X 20 X 22 CM - NO MÍNIMO 120 TOALHAS POR PACOTE. MARCAS DE REFERENCIA: SNOB ®KITCHEN®FOLHA LEVE® MILI®	6,2000	1.240,00
77	500,000	PCT	1130213	TOALHA INTERFOLHADA 21,5X22,2CM,100% CELULOSE VIRGEM - TOALHA INTERFOLHADA 21,5X22,2CM,100% CELULOSE VIRGEM,100%BIODEGRADAVÉL,PACOTE 1000	22,0000	11.000,00
78	30,000	UN	1301583 0	VASSOURA DE NYLON MULTIUSO COM CERDAS CRUZADAS MÉDIAS E VOLUMOSAS, EM LEQUE, COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CEPO PLÁSTICO RESISTENTE. - COM ROSCA PLÁSTICA. DE BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERÊNCIA; CONDOR,® NOVIÇA,® BETTANIN,® LIMPAMANIA®.	15,1600	454,80

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

178.836,50